АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Краснотуранск

25.06.2012

№ 414-п
О внесении дополнений в постановление администрации  района  от  23.08.2010  № 462-п «Об утверждении административного регламента УСЗН по предоставлению муниципальной услуги по выплате  пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»

В целях реализации Федерального закона от  27.07.2010 №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 № 679 «О порядке  разработки и  утверждения  административных  регламентов  исполнения  государственных функций (предоставления государственных услуг)», руководствуясь ст. 40, 43 Устава Краснотуранского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный  постановлением администрации района от 23.08.2010 № 462-п «Об  утверждении административного регламента УСЗН по предоставлению муниципальной услуги  по выплате  пенсии  за  выслугу  лет  муниципальным  служащим» следующие  дополнения:

Раздел  «Перечень  документов,  необходимых  для  назначения выплаты пенсии за  выслугу лет  муниципальным  служащим» дополнить следующими пунктами:

«18.1. Для предоставления муниципальной услуги Управление социальной защиты населения направляет межведомственный запрос в уполномоченный орган   Пенсионного  фонда РФ, с целью получения справки о размере трудовой пенсии на заявителя. Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной  услуги.

18.2. Запрещено требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной  услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

        2. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации  района по социальным вопросам Вшивкову В.М..

        3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Эхо Турана» и применяется с 01.07.2012.
Глава администрации  района                                                     Н.А.Колотеева